
Kjære menighet! 
Tusen takk for deres støtte til fattige og sårbare mennesker i Ecuador! 

Høstrapport Ecuador 2023

Menigheten støtter Misjonsalliansens arbeid i Ecuador. 
Det er spesielt innenfor temaene «barn og unge», «helse 
og forebygging av vold», «styrking av lokale kirker» 
og «arbeid og inntekt» midlene blir brukt. Vi vil med 
denne rapporten dele noen glimt fra arbeidet og håper 
dere blir inspirert av å lese om hvordan deres støtte 
gir mennesker og lokalsamfunn nye muligheter! 

På siste side har 
vi laget en guds-
tjenestekunngjøring 
og en forbønn dere 
kan bruke ved behov. 

Tusen takk for at dere støtter og ber for arbeidet i Ecuador! 



Hilsen fra Ecuador
Etter en lang dag på jobb hender det 
jeg må minne meg selv på å ikke miste 
motet. Historiene jeg hører og mennes-
kene jeg møter i jobben slutter ikke å 
berøre meg dypt. Noen ganger er virke-
ligheten så brutal og menneskeskjebner 
så vonde at det ikke er til å bære. Da gjør 
det godt å tenke på livskraften, gleden 
og vennligheten jeg møter når jeg besø-
ker dette vakre landet og møter mennes-
kene i prosjektene våre. Styrken deres 
imponerer meg og fyller meg med håp.

Kontrastene i Ecuador er store, og landet 
har stort mangfold. Mange ecuadoria-
nere har det de trenger for å leve gode 
liv, men veldig mange lever på skyggesi-
den av velstanden. De store økonomiske 
ulikhetene gjør samfunnet sårbart. Den 
siste tiden har situasjonen i landet gått 
fra vondt til verre. Vold, drap og trusler 
har eskalert og kommet ut av kontroll. 
Internasjonale narkotikakarteller får sta-

dig mer taket på samfunnet og brer om 
seg med frykt, og folk kan ikke engang 
føle seg trygge i sitt eget hjem. 

I vår ble situasjonen så uoversiktlig at vi 
valgte å evakuere de norske utsendin-
gene våre for å ivareta familiens sikker-
het. Arbeidet vi driver i lokalsamfunnene 
trosser trusler og frykt og drives videre 
av våre fantastiske lokalt ansatte og 
samarbeidspartnere. 

Behovene i de fattige områdene i 
Ecuador har aldri vært større, og dine 
gaver har aldri vært mer verdifulle for 
dem som trenger det aller mest. 

Tusen takk for at dere støtter 
arbeidet i Ecuador!  

Solveig Irene Seland
Tidligere utsending i Ecuador og nå regionleder for 
Misjonsalliansens arbeid i Sør-Amerika

Varm hilsen
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Fra macho-kultur til respekt, likeverd og kjærlighet.
Victor forteller om hvordan han pleide å behandle sin kone 
nedlatende og uten respekt. Han skrek til henne og barna og 
krevde alt som han mente var hans rett uten å gi noe tilbake. 

Victor er sjokkerende ærlig når han 
deler erfaringene sine med oss. «Livet 
mitt var rotete. Jeg hadde laster som 
alkoholmisbruk og kvinner, og jeg for-
sømte min kone og mine barn for å 
imponere andre.» 

I Ecuador står de tradisjonelle 
kjønnsrollene sterkt, og macho-kulturen 
råder både i samfunnet og innad i 
familiene. Victor forteller at han først 

nå har forstått at han har fulgt sin fars 
eksempel og at hans egen sønn har tatt 
etter ham. I generasjoner har mennene 
i familien vært dårlige rollemodeller 
i forholdet til kvinner. 

Sammen med andre menn i nærmiljøet 
har Victor deltatt i Misjonsalliansens pro-
sjekt for familier. Det er imponerende å 
se hvordan holdningene hans har endret 
seg. Fra å slite med personlige utfordrin-
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ger har han funnet veien til en ny begyn-
nelse. Med støtte og riktig veiledning 
forstår han at som ektemann og far har 
han ansvar for å være til stede og delta 
i familielivets sorger og gleder. 

Victor jobber som lang-
distansesjåfør og er på 
veien både dag og natt. 
Hjemme venter kone 
og barn. Han forteller 
at tidligere tok han det 
som en selvfølge at hans kone tok alt 
ansvar for barna og hjemmet. Han hadde 
ingen forståelse for at hun kunne føle 
seg ensom og sliten av alle pliktene. Nå 

har han lært å sette pris på hennes uvur-
derlige innsats for familien og forholdet 
deres. «Nå forstår jeg Mayra bedre, og 
jeg respekterer henne som kvinne og 
mor! Jeg er opptatt av barna på en annen 

måte enn før. Jeg ser 
hva de trenger fra meg 
som far, og jeg vet at 
de ser opp til meg som 
deres rollemodell.»

Det er mange organi-
sasjoner og individer som arbeider for 
å bekjempe kjønnsdiskriminering og 
fremme likestilling i Ecuador. De senere 
årene har det også blitt vedtatt lover og 

Søndag: Søndagene har blitt familiens dag. Victor parkerer bilen og er sammen med 
dem som betyr mest for ham: Nemlig Mayra og barna.

« Jeg jobber stadig 
med meg selv for å være 
en god mann for Mayra og 
en trygg far for barna. »

Macho-kultur i Ecuador:

Sterke kjønnsroller: Macho-kulturen innebærer 
ofte en sterk betoning av maskulinitet og en for-
ventning om at menn skal være sterke, domine-
rende og føre an i samfunnet. Kvinner blir ofte 
forventet å være omsorgsfulle, underdanige og 
ta seg av hjemmet og familien.

Kvinnens rolle: Kvinner i Ecuador har historisk 
sett hatt begrensede muligheter når det gjelder 
utdanning og yrkesvalg, og de har vært underre-
presentert i politikk og økonomi. Dette er imid-
lertid i endring, og det er økende bevissthet om 
behovet for likestilling mellom kjønnene.

Vold mot kvinner: Macho-kulturen kan også føre 
til høyere forekomst av vold mot kvinner, inklu-
dert fysisk, verbal og følelsesmessig mishandling. 
Mange kvinner har kjempet for å endre dette og 
for å fremme kvinners rettigheter og sikkerhet.
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ført politikk som støtter kvinners ret-
tigheter og likestilling mellom kjønnene. 
Dette har ført til økt bevissthet og en 
gradvis endring i macho-kulturen.

Victor er et levende bevis på denne end-
ringen, han forteller at han stadig jobber 
med seg selv og sine egne holdninger. Han 

tror at kontinuerlig læring og refleksjon er 
nøkkelen til hans personlige vekst. «Jeg 
jobber stadig med meg selv for å være en 
god mann for Mayra og en trygg far for 
barna. Jeg vil bryte den onde sirkelen, og 
familien min fortjener å bli behandlet med 
kjærlighet og respekt», sier Victor.

Victor vil takke Misjonsalliansens støttespillere. Med deres og Guds hjelp har 
livet hans endret seg. Dere har hjulpet ham med å bryte sirkelen av fordommer 
og ubalanse som har påvirket generasjoner. Sammen kan 

vi fortsette å skape en fremtid hvor likeverd, respekt 
og kjærlighet blomstrer i familier og samfunn.

Viser respekt: «Nå forstår jeg Mayra bedre, og jeg respekterer henne som kvinne og mor!»

TEKST: JORUNN LISTAUL 
PEDERSEN, GIVERKONSULENT 
FOTO: PAUL FREIRE
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Bildetekst: Bilder fra en mannsgruppe der de snakker om vold mot kvinner 
og barn.   

Unge rekrutteres til gjengmiljøet
Kompisene til Leandro har blitt rekruttert til det tøffe gjengmiljøet 
i Ecuador. Fotballen har derimot vært redningen for Leandro.

Jeg har vært på reise til Ecuador sammen 
med våre gode partnere i KRIK for å 
besøke prosjektene tilknyttet Idrett Krys-
ser Grenser. Et konsept vi driver sammen 
for å gi barn og unge i Ecuador, Kambod-
sja, Brasil og Bolivia et trygt sted å være 
og et alternativ til rus og kriminalitet.

I løpet av oppholdet har vi virkelig fått 
erfare at idrett faktisk krysser gren-
ser. Flertallet av reisefølget kunne ikke 
spansk, men mestret likevel å danne 
vennskap med de lokale kun med bruk 

av en ball. Idretten gir oss et slags felles 
språk, hvor vi alle kjenner på de samme 
følelsene. I løpet av uken fikk vi deltatt 
på flere treninger, både basketball og 
fotball. Å være vitne til idrettsglede og 
fellesskap rørte ved oss alle. Spesielt når 
vi i løpet av oppholdet har forstått mer av 
hvordan livet faktisk er for barn og unge 
i Guayaquil.

I kjølvannet av en krevende pandemi er 
situasjonen i Ecuador verre enn noen 
gang. I Guayaquil er det mye kriminali-
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KRIK besøkte Misjonsalliansen sine pro-
sjekter knyttet til Idrett Krysser Grenser.

tet, narkotika og stor arbeidsledighet. I 
de fleste områdene vi arbeider har det 
blitt hverdagskost at gjenger tar livet av 
hverandre i kamp om områder - og det 
er de sårbare ungdommene som blir 
ofrene. For gjengene er det en fordel å 
rekruttere tidlig, mens barna er under 
den kriminelle lavalderen. Med foreldre 
som har lange dager på jobb, blir barn 
og unge overlatt til seg selv på dagtid. 
Uten et fritidstilbud og med mulighet for 
å tjene raske penger, rekrutteres mange 
ungdommer inn i gjenger. Som alle andre 
ungdommer søker også disse spenning 
og tilhørighet i et fellesskap, noe gjen-
gene tilbyr dem.

Et trygt alternativ
Idrettsprosjektene våre er et trygt og 
godt alternativ til det brutale livet de 
unge opplever i gjengmiljøene. Gjennom 
idrett tilbyr vi fellesskap som kan endre 

fremtiden til den unge generasjonen. 
Dette virker! Det har vi fått se og høre. Vi 
har fått besøke flere av deltakerne i pro-
sjektene på hjemmebanen. Der har vi blitt 
møtt av mødre som med tårer i øynene 
forteller hvordan de konstant er bekym-
ret for at barna skal havne i feil miljø.

Et av hjemmebesøkene som virkelig viser 
betydningen av Idrett Krysser Grenser er 
møte med Leandro. En ung gutt fra Guay-
aquil som elsker fotball. Han bor sammen 
med sin mor og far og tre søsken. Lean-
dro har vært en del av våre idrettspro-
sjekter, og hans store drøm er å bli en 
profesjonell fotballspiller. Det var tydelig 
i samtalen med Leandro at han ikke bare 
har lært å spille fotball, men utviklet seg 
til å bli en reflektert gutt. I motsetning til 
vennene hans er han fast bestemt på å 
fullføre skolen og ta seg en utdannelse. 
Dette trodde han hadde mye med fot-

Møte med Leandro.



Høstrapport Ecuador 2023

ballen å gjøre, fordi han har fått en «pas-
sion» som vennene hans mangler.

Kompisene til Leandro holder ikke på 
med fritidsaktiviteter, og med mye død-
tid er de på jakt etter spenning. De har 
derfor begynt med narkotika og tar steg 
innover mot de kriminelle gjengene. Men 
for Leandro er det annerledes. Han har 
skjønt at det smarteste han kan gjøre er 
å fullføre skolen og holde seg til idretten 
fremfor rus og gjengmiljø. I år er han fer-
dig på college, og til høsten ønsker han 
å begynne på universitetet. Leandro er 

et resultat av det vi ønsker å oppnå med 
Idrett Krysser Grenser: at unge folk skal 
få et miljø hvor de kan vokse, få seg gode 
verdier og ha et trygt sted å være med 
ledere som ser dem. Vi er så takknemlige 
for partnerskapet med KRIK. Idrett Krys-
ser Grenser gjør det mulig å gi barn og 
unge en sjanse!

Vil du også gi barn en trygg oppvekst? Din gave vil være med å redde liv.

Leandro takker Misjonsalliansen og moren for 
at han har lært gode verdier som har hindret 
han fra å havne i det kriminelle gjengmiljøet.

Kriminaliteten i storbyen Guayaquil 
har eskalert dramatisk den senere 
tiden. Barn og unge blir rekruttert 
inn i gjengmiljøene.

AV: ANN-LOUISE 
HOLTEN VIGNES

https://gi.misjonsalliansen.no/land-gave/fundraising_cause/27675
https://vimeo.com/725960848
https://vimeo.com/725960848
https://vimeo.com/725960848
https://vimeo.com/725960848
https://vimeo.com/725960848
https://vimeo.com/725960848
https://vimeo.com/725960848
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Tusen takk for at deres menighet er med 
på å gi mennesker nye muligheter. 

VI ØNSKER Å GJENREISE MENNESKER OG INKLUDERE DEM I FELLESSKAPET! 

Se film om Leandro vimeo.com/725960848

https://vimeo.com/725960848
https://vimeo.com/725960848


Aktuelle bønneemner: 
 o Be for den vanskelige og ustabile 

situasjonen i Ecuador, med økt 
kriminalitet, vold og narkotika. 

 o Be om beskyttelse av barns 
liv under konflikter mellom 
kriminelle gjenger.

 o Be for gode løsninger for å 
bekjempe kriminalitet og 
trygge befolkningen.

 o Be om at vi kan fortsette å gi håp 
til folk som lever under vanskelige 
forhold.

 o Be for kirkene vi jobber sammen 
med, at de kan være frimodige 
i møtet med urettferdighet og 
fattigdom, at de kan være en røst 
for dem som ikke blir hørt, og 
at de skal være bærere av kraft, 
kjærlighet og håp.
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Tusen takk for at dere støtter og 
ber for arbeidet i Ecuador! 



Bønn
Gode Gud, du ser hva som 
skjer blant barn, unge og 
deres familier i Ecuador 
nå. Du ser hvilke krefter 

som ødelegger. La 
oss være ditt verktøy 

i kampen mot det onde 
som ødelegger og bryter 
ned. Vi takker deg for at 
kjærligheten fremdeles 

finnes på denne jord, 
la oss få være dine 

sendebud inn der håpet 
har sluknet. La oss få 
bygge ditt rike midt 

i slummen i Ecuador slik 
at mennesker kan se 

med egne øyne at det 
nytter, at det er håp, at 

det finnes tro! La det 
bli mer av ditt rike midt 
iblant oss. «På jorden 

som i himmelen»

AMEN 

Kunngjøringer
Guayaquil preges fortsatt av vold, 
kriminalitet og narkotika.

Det har vært mange skyteepisoder, og 
myndighetene sliter med å ha kontroll.

Vi i Misjonsalliansen er redde for våre 
medarbeidere som bor og jobber der, og 
for alle de flotte  barna, ungdommene og 
deres familier som må leve i frykt hver dag.

Derfor er jobben vår nå ekstremt viktig. Mye 
av arbeidet dere er med på å støtte, handler 
om å forebygge vold og å bygge sunne 
familierelasjoner. Vi jobber med å forebygge 
at barn og unge havner i gjengmiljøer med 
vold, narkotika og kriminalitet, samt at 
familiene skal ha en inntekt de kan leve av.

I disse hardt belastede områdene jobber 
Misjonsalliansen med at barn og unge 
skal kunne delta i sunne fritidsaktiviteter 
innen sport, musikk og kirkearbeid, 
hvor de kan utvikle seg og lære nye 
ferdigheter i trygge omgivelser.

Takk for menighetens trofaste støtte!
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